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Budowa kaplicy cmentarnej

W Cieszacinie Wielkim kontynuowane są prace przy 
budowie kaplicy cmentarnej - I etap, który obejmuje 
stan surowy zamknięty.  Drugi etap prac 
wykończeniowych  przewiduje się na przyszły rok.

Boisko w Maleniskach

W Maleniskach zakończono budowę boiska 
o nawierzchni poliuretanowego – tartanu odpornego 
na ścieranie. To doskonałe miejsce dla najmłodszych 
mieszkańców tego sołectwa, aby wolny czas spędzić 
na sportowo. Obecnie trwają prace związane z budową 
ogrodzenia boiska, w celu zapewnienia właściwego 
jego użytkowania.

Remont „czworaków”

Zbliżają się ku końcowi prace remontowe 
„czworaków” na Maleniskach. Wyremontowany lokal 
socjalny zostanie przydzielony rodzinie z Pawłosiowa, 
której dom w wyniku katastrofy budowlanej przestał 
istnieć. Przydzielony lokal socjalny w godnych 
warunkach  pozwoli przetrwać rodzinie do chwili 
wybudowania własnego domu. Przy okazji adaptacji 
tego lokalu, wykonane zostaną niezbędne prace 
remontowe dachu oraz kominów, innych lokatorów 
zamieszkujących „czworaki”.

Nowy parking przy ZS w Wierzbnej

Przy Zespole Szkół w Wierzbnej, oddano do 
użytkowania parking wraz z miejscem manewrowym 
oraz z dodatkowym skomunikowaniem z drogą DK- 4. 
Wykonanie tej inwestycji od dawna oczekiwanej przez 
społeczność szkolną, rozwiązało problem parkowania 
samochodów, które szczególnie w okresie wiosenno – 
jesiennym tonęły w błocie. Rzeczą jednak najbardziej 
istotną, którą dzięki tej inwestycji udało się uzyskać, to 
podniesienie poziomu bezpieczeństwa zwłaszcza dla 
pojazdów dowożących dzieci do szkoły.

„Moje boisko – Orlik 2012” 

Obecnie dobiegają końca prace związane z budową 
boiska wielofunkcyjnego wraz z zapleczem sanitarno-
szatniowym w ramach programu „Moje boisko – Orlik 
2012”. Już od wiosny przyszłego roku będzie dostępne 
dla mieszkańców naszej gminy, zarówno dla 
najmłodszych, jak również dla nieco starszych, którzy 
cenią sobie ruch na świeżym powietrzu.

Wymiana kotłów

W związku z awarią kotłów centralnego ogrzewania 
w Zespole Szkół w Cieszacinie Wielkim, zaistniała 
konieczność remontu i modernizacji kotłowni oraz 
instalacji centralnego ogrzewania. 



Boisko przy szkole filialnej w Kidałowicach

Również w Kidałowicach, po oddaniu do użytku placu 
zabaw i altany tanecznej, przy  współpracy z lokalną 
społecznością urządzono na placu obok szkoły 
filialnej boisko. Będzie ono służyć zarówno uczniom, 
jak i młodzieży oraz miejscowemu klubowi 
piłkarskiemu.
Prowadzone były również roboty ziemne, zmierzające 
do wybudowania pełnowymiarowego boiska 
sportowego do piłki nożnej. Dalsza kontynuacja prac 
planowana jest w przyszłym roku.

Nowy chodnik na cmentarzu

Na cmentarzu komunalnym w Maleniskach oddano do 
użytku drugą nitkę chodnika, która znacznie ułatwi 
komunikację wszystkich odwiedzających groby 
swoich bliskich. Również w przyszłorocznym 
budżecie gminy planuje się zapewnienie środków 
finansowych na dalszą poprawę infrastruktury 
cmentarnej.

 Cieszacin Mały

W domu kultury w Cieszacinie Małym, jeszcze 
w bieżącym roku planuje się wykonanie centralnego 
ogrzewania oraz wymianę stolarki. Ten zakres robót 
zapewni odpowiednie utrzymanie obiektu podczas 
pory zimowej oraz umożliwi mieszkańcom 
korzystanie z popularnej świetlicy również wtedy, gdy 
za oknem jest temperatura minusowa. 

Remont szkoły filialnej w Tywoni

W szkole filialnej w Tywoni wykonano remont toalet, 
których stan techniczny sprawiał wiele uciążliwości 
uczniom tej szkoły. Ponadto, jeszcze w tym roku 
planuje się wybudowanie dwóch przepustów oraz 
kładki przez ciek wodny, aby w ten sposób 
zagwarantować odpowiednią komunikację pomiędzy 
szkołą a wybudowanym obiektem sportowym.

Nazewnictwo ulic na Widnej Górze

Na Widnej Górze zakończono prace związane 
z nazewnictwem i  oznaczeniem ulic. Jest to jedyne 
sołectwo, które ze względu na bardzo zwartą 
zabudowę wymagało podjęcia czynności, aby problem 
dotarcia pod właściwy adres w możliwie najkrótszym 
czasie, zwłaszcza dla służb niosących pomoc 
mieszkańcom tego sołectwa został rozwiązany.
N a  s t r o n i e  i n t e r n e t o w e j  u r z ę d u  g m i n y  

 dostępny jest 
załącznik graficzny z nazwami i lokalizacją ulic 
Widnej Góry. Zachęcamy do zapoznania się z planem.

www.gminapawlosiow.pl/widna.jpg

Remonty dróg

W ramach realizacji umowy na wykonanie remontów 
dróg w 2012 roku, poprawiono nawierzchnie dróg 
w Szczytnej, Pawłosiowie, na Widnej Górze, 
w Cieszacinie Małym,  Ożańsku oraz Tywoni.
Zakończono również prace remontowe drogi 
„Ścieżki” na długości ok 2300 mb., która w dużym 
stopniu poprawi rolnikom dojazd do pól.  

Złote Gody

23 października 2012r. w Sali Ślubów Urzędu Stanu 
Cywilnego w Jarosławiu odbyło się uroczyste 
wręczenie medali za Długoletnie Pożycie Małżeńskie 
przyznane przez Prezydenta Rzeczpospolitej 
Polskiej.  Z terenu gminy Pawłosiów święto Złotych 
Godów obchodziło 2 pary: Irena i Jan Kucab oraz 
Józefa i Antoni Rusinek. Wójt  Gminy Pawłosiów 
Mariusz Reń i zastępca burmistrza Bogdan 
Wołoszyn wręczyli Jubilatom medale, listy 
gratulacyjne,  kwiaty oraz drobne upominki. 

Drogim Jubilatom składamy gratulacje, życzymy 
radości i siły do pokonywania trudów codzienności 

oraz dużo zdrowia.

Święto lotników

Obchody 73 rocznicy bitwy nad Pawłosiowem 
rozpoczęły się w sobotę 15 września, patriotycznym 
„Wieczorem Wspomnień”. Przy ognisku spotkali się 
mieszkańcy gminy oraz naoczni świadkowie 
wydarzeń wrześniowych i osoby zesłane do łagrów 
Syberii. Przybyłych gości powitał Wójt Gminy 
Pawłosiów Mariusz Reń. Gospodarz podziękował 
młodzieży i gronu pedagogicznemu za przygotowanie 
części artystycznej. W swoim wystąpieniu Wójt 
podkreślił bohaterską postawę młodych lotników, 
którzy w obronie Ojczyzny walcząc z niemieckim 
okupantem, oddali własne życie.
Niezwykle poruszające wspomnienia z okresu 
zesłania Polaków na Sybir, przedstawiła Prezes 
Związku Sybiraków Pani Zofia Garczyńska. Wieczór 
uświetniły pieśni patriotyczne w wykonaniu zespołu 
„Pawłosiowianie” oraz „Wierzbianie”.
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Niedzielna uroczystość rozpoczęła się mszą świętą 
w intencji poległych polskich lotników, odprawioną 
w kościele pw. św. Piotra i Pawła w Pawłosiowie. 
Liturgię koncelebrował archiprezbiter jarosławski 
ks. ppłk Andrzej Surowiec - kapelan służb 
mundurowych w asyście ks. dziekana Jana Jagustyna. 
Zwieńczeniem uroczystej mszy świętej było złożenie 
kwiatów i zniczy, pod pamiątkowymi tablicami przez 
przedstawicieli gminy oraz szkoły w Pawłosiowie.
Dalsza część obchodów rocznicowych odbyła się przy 
grobie lotników na cmentarzu w Maleniskach. 
W uroczystym apelu wzięli udział przedstawiciele 
władz gminnych i powiatowych, kombatanci, 
przedstawiciele służb mundurowych, poczty 
sztandarowe, kompania honorowa Wojska Polskiego, 
młodzież szkolna i nauczyciele, harcerze oraz licznie 
zgromadzeni mieszkańcy gminy i regionu.

Uroczystość odbyła się w szczególnie doniosłej 
atmosferze. Rozpoczęto ją odegraniem hymnu 
narodowego przez jarosławską orkiestrę dętą 
„Laudate Dominum”. Po powitaniu gości, Wójt 
wygłosił przemówienie poświęcone rocznicy 
wybuchu II wojny światowej i bitwie powietrznej nad 
Pawłosiowem. W okolicznościowych wystąpieniach 
podkreślano rangę „Święta Lotników”, które 
przeobraziło się w ważne wydarzenie na skalę 
powiatu, a nawet województwa. Po krótkiej modlitwie 
w intencji poległych, młodzież ZS w Pawłosiowie 
przypomniała wydarzenia wrześniowe. Major 
Zdzisław Niemczycki wręczył odznaczenia GLORIA 
VICTIS osobom najbardziej zaangażowanym 
w kontynuowanie pamięci Polskich Orłów 211 i 212 
eskadry X dywizjonu „Łosi”, poległych nad ziemią 
łódzką i karpacką w wojnie obronnej we wrześniu 
1939 roku. Następnie odczytano Apel Pamięci 
zakończony salwą honorową. Oficjalną uroczystość 
zakończyło złożenie wieńców i wiązanek kwiatów.
Coroczne obchody upamiętniające te niezwykle 
ważne wydarzenia uczą młodzież szacunku 
i przypominają o Tych, którzy polegli w obronie naszej 
Ojczyzny.

„KATYŃ … ocalić od zapomnienia”

W ramach Ogólnopolskiego Programu „Katyń… 
ocalić od zapomnienia” w Pawłosiowie posadzono 
„Dąb Pamięci”. Ma on przypominać postać 
zamordowanego w Twerze w 1940 roku 
Podkomisarza Policji Państwowej – Franciszka 
Piątkiewicza.  Uroczystość upamiętniająca 
pochodzącego z Pawłosiowa funkcjonariusza Policji 
Państwowej rozpoczęła msza święta w kościele pw. 
św. Piotra i Pawła w Pawłosiowie, którą odprawił ks. 
dziekan Jan Jagustyn. 

Dalsza część uroczystości miała miejsce na placu 
przed budynkiem Zespołu Szkół. Wzięli w niej udział 
m.in.: policjanci, żołnierze, strażacy, przedstawiciel 
parlamentu, przedstawiciele władz samorządowych 
i wojewódzkich, duchowni, uczniowie, nauczyciele 
oraz mieszkańcy gminy i regionu. Młodzież Zespołu 
Szkół zaprezentowała zgromadzonym postać 
Franciszka Piątkiewicza. Dąb Katyński posadzili 
Wójt Gminy Pawłosiów - Mariusz Reń oraz 
Wojewódzki Kurator Oświaty - Jacek Wojtas. 
Następnie,  Komendant Powiatowy Policji  
w Jarosławiu inspektor - Janusz Dymek, Członek 
Rządowej Komisji Ekshumacyjno – Badawczej - 
Eugeniusz Taradajko oraz Przewodniczący Rady 
Fundacji Edukacyjnej - Stanisław Kiełbowicz 
dokonali odsłonięcia pamiątkowej tablicy. Pan 
Eugeniusz Taradajko przekazał urnę z Ziemią 
Katyńską. Przy obelisku złożono kwiaty i zapłonęły 
znicze. Dalsza część uroczystości odbyła się w szkole, 
gdzie uczniowie uczcili pamięć Bohaterów Zbrodni 
Katyńskiej prezentując wzruszający program 
artystyczny. Na zakończenie z wiązanką pieśni 
patriotycznych wystąpił Zespół Śpiewaczy 
„Pawłosiowianie”. Uroczystość była ważnym 
wydarzeniem i żywą lekcją historii. Dotychczas, na 
terenie powiatu jarosławskiego zasadzono 106 
„Dębów pamięci”.
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Piknik Jesienny

We wrześniu, na placu obok urzędu gminy odbył się 
jesienny piknik, pt. „Odkrywamy Młode Talenty”. 
Dopisała zarówno pogoda, jak i goście. Inicjatorem 
imprezy był Wójt Mariusz Reń. Piknik miał na celu 
promocję talentów młodych ludzi z terenu gminy 
Pawłosiów. Jako pierwsza zaprezentowała się solistka 
Monika Czarny, która odnosi liczne sukcesy, także 
poza naszą gminą i jest laureatką wielu konkursów 
i przeglądów. Następnie wystąpił zespół „SLIVER” 
z Malenisk w składzie: Kinga Bobowicz, Gabriel 
Łowicki, Adrian Sadlej, Łukasz Lepa, Adrian 
Kapuśniak. Zespół grał do późnego wieczora 
i uświetnił zabawę miłośnikom tańca. 

Oprócz atrakcji muzycznych, dla dzieci był dmuchany 
zamek do zjeżdżania i suchy basen z piłeczkami. 
Odważniejsi próbowali sił w chodzeniu na szczudłach. 
Wszyscy goście mogli dowoli degustować przysmaki 
z grilla. Atrakcje dla dzieci oraz poczęstunek były 
bezpłatne dzięki sponsorom, którym serdecznie 
dziękujemy. Wydarzenie zgromadziło wielu 
mieszkańców do wspólnego biesiadowania i było 
okazją do  miłego spędzenia niedzielnego popołudnia.

Piknikowo w Cieszacinie Małym

Również w Cieszacinie Małym, odbyła się „Wielka 
Impreza Zakończenia Lata i Święto Ziemniaka”, którą 
zorganizowało „Stowarzyszenie Miłośników 
Cieszacina Małego”. Patronat nad imprezą objął Wójt 
Gminy Pawłosiów Mariusz Reń. Przybyłych gości 
powitał prezes stowarzyszenia – Karol Górski. 
Słoneczna pogoda i liczne atrakcje, skusiły wielu 
amatorów dobrej zabawy do udziału we wspólnej 
zabawie. O kulinarną stronę zadbały panie z Kół 
Gospodyń Wiejskich z Cieszacina Małego, Cieszacina 
Wielkiego, Malenisk i Ożańska, które przygotowały 
przysmaki z ziemniaków. Na odważnych czekały 
konkursy z nagrodami m.in.: na najdłuższą obierkę 
ziemniaczaną i na największą bulwę oraz konkurs 
wiedzy o ziemniaku. 

Nie zabrakło też dobrej muzyki, w przerwach 
występował zespół „Sliver” z Malenisk. Dla dzieci 
przygotowano park rozrywki ze zjeżdżalnią i suchy 
basen. Wieczorem na zabawie tanecznej zagrał zespół 
Maxim.

Manewry gminnych jednostek OSP Pawłosiów

Na terenie Zespołu Szkół w Cieszacinie Wielkim 
odbyły się manewry gminnych jednostek OSP.

Przebieg ćwiczeń
Zgodnie z założeniem, w dniu 16.10.2012 r. o godz. 
13-tej w Zespole Szkół w Cieszacinie Wielkim 
dochodzi do zaprószenia ognia w kotłowni szkoły, na 
skutek którego powstaje pożar, bardzo szybko 
rozprzestrzeniający się po korytarzach. Dyrekcja 
Szkoły podejmuje decyzję o ewakuacji uczniów  
i osób będących na terenie placówki, równocześnie 
informuje o zaistniałym zdarzeniu straż pożarną. Do 
działań ratowniczych zostają skierowane wszystkie 
jednostki z terenu gminy. Pierwsza na miejsce 
zdarzenia przyjeżdża miejscowa jednostka 
z Cieszacina Wielkiego. Dyrektor szkoły przekazuje 
dowódcy informację o przeprowadzeniu ewakuacji 
uczniów na boisko sportowe i plac zabaw. Według 
informacji dyrektora, wszyscy uczniowie opuścili 
budynek szkolny. Na miejsce działania dojeżdżają 
pozostałe jednostki, budując  prądy wodne. Jeden prąd 
wodny podawany z hydrantu buduje jednostka 
z Kidałowic, a drugi  podawany  z samochodu  buduje 
jednostka z Ożańska i Tywoni. Ratownicy wchodzą do 
kotłowni w celu ugaszenia pożaru. W czasie wejścia 
do pomieszczenia ratownik potyka się o wystający 
kosz, upadając doznaje urazu ręki. W tej sytuacji 
zostaje powiadomiona jednostka z Pawłosiowa, gdzie 
medycy udzielają poszkodowanemu ratownikowi 
pomocy i wynoszą ze strefy zagrożenia, przekazując 
do punktu medycznego. Po ugaszeniu pożaru 
przewietrzono pomieszczenie. 
Druga część ćwiczeń, to zadania polegające na 
umiejętności posługiwania się sprzętem ratowniczo - 
gaśniczym. 
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udział panie z Kół Gospodyń Wiejskich, pani Zofia 
Chrobak – hafciarka, pan Marian Zbierak – artysta 
rękodzielniczy oraz „Kapela Ludowa”. Na stoisku 
można było degustować regionalne wypieki 
przygotowane przez Panie z KGW z Cieszacina 
Wielkiego, Malenisk, Szczytnej oraz Tywoni, które 
cieszyły podniebienia gości odwiedzających wystawę, 
a także podziwiać piękne wyroby rękodzielnicze. 
Udział w konkursie był bardzo udany. Możliwa była 
nie tylko promocja naszej gminy, ale także prezentacja 
produktów i ich sprzedaż. 

Informacja o obowiązku wymiany 
dowodów osobistych dla mieszkańców 

miejscowości Widna Góra

W związku z wprowadzeniem nazewnictwa ulic 
w miejscowości Widna Góra istnieje obowiązek 
wymiany dowodu osobistego.
Złożenie wniosku o wydanie dowodu osobistego 
wymaga osobistego stawiennictwa w Urzędzie Gminy 
Pawłosiów I p., pok. nr 107 w godz.7.00 – 15.00. 
W przypadku, gdy wnioskodawca z powodu choroby 
lub niepełnosprawności nie może osobiście złożyć 
wniosku, przyjęcie wniosku odbywa się w miejscu 
pobytu wnioskodawcy,  po wcześniejszym 
uzgodnieniu. Wymiana dowodu osobistego jest 
bezpłatna.

PREZENTACJA SOŁECTW

W tym numerze - Ożańsk

Sołtys:  Jan Słoma
Rada Sołecka: Grzegorz Jamroży,  Małgorzata Marek
Radny Gminy Pawłosiów: Jan Słoma

Sołectwo zajmuje 405 ha, w tym 237,33 ha gruntów 
ornych. Według danych na koniec 2011 r. miejscowość 
zamieszkuje 496 mieszkańców, w tym 274 kobiet. 
Przedział wiekowy ludności przedstawia się 
następująco:

 
       0 - 18          19 - 40          41 - 65         powyżej 65

         117             181               145                  53

W 2012 r. fundusz sołecki w kwocie 15 248 zł zgodnie 
z wolą mieszkańców przeznaczony jest na  adaptację 
budynku gminnego na remizę strażacką.
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Zadaniem poszczególnych jednostek było:
1. OSP Ożańsk - rozłożenie zbiornika wodnego 
i napełnienie wodą z samochodu.
2. OSP Tywonia - wypompowanie wody ze zbiornika 
pompą szlamową.
3. OSP Kidałowice - pokaz prawidłowego rozłożenia 
drabiny DW10 i zabezpieczenie w czasie działań 
gaszenia z drabiny.
4. OSP Pawłosiów - zbudowanie prądu wodnego 
z samochodu, wejście strażaka ratownika na drabinę 
i gaszenie z drabiny.
5. OSP Cieszacin Wielki - obsługa pilarki, połączona 
z wymianą łańcucha i jej uruchomieniem.

Całość manewrów oceniał mł.asp. Dawid Skuratko 
przedstawiciel KP PSP w Jarosławiu, a prowadził 
Komendant Gminny ZOSP RP  Kazimierz Mirek. 
W manewrach udział wzięły jednostki OSP 
z Cieszacina Wielkiego, Pawłosiowa, Tywoni, 
Ożańska i Kidałowic. Celem manewrów było 
doskonalenie umiejętności współdziałania podczas 
akcji ratowniczo-gaśniczych jednostek OSP, a także 
sprawdzenie procedur ewakuacyjnych placówki 
oświatowej. Po ich zakończeniu Wójt Gminy 
Mariusz Reń dokonał podsumowania stwierdzając, 
że takie manewry są potrzebne, ponieważ ćwiczy się 
e l emen ty  umie ję tnośc i  i  wspó łdz ia ł an ia  
w prowadzeniu różnych zdarzeń kryzysowych. 
Wójt podziękował wszystkim za zaangażowanie 
i udział w ćwiczeniach.  

Sztukmistrz z podkarpacia

W sobotę 20 października br. w galerii RESPAN 
w Rzeszowie, odbył się Jarmark Jesienny pod 
Honorowym Patronatem Marszałka Województwa 
Podkarpackiego. Program imprezy był bardzo 
ciekawy m.in. rękodzieło artystyczne, zapachy i smaki 
regionu, konkursy z nagrodami, kiermasze i wystawy 
oraz przegląd kapel ludowych. Gminny Ośrodek 
Kultury z Pawłosiowa zorganizował wyjazd grupy 
reprezentującej Gminę Pawłosiów. Wzięły w nim
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Zielona Linia dla poszukujących pracy 
i pracodawców

Urząd Gminy Pawłosiów podjął współpracę 
z Centrum Informacyjno - Konsultacyjnym Służb 
Zatrudnienia „Zielona Linia” działającym dla 
klientów urzędów pracy z całej Polski. Jego celem jest 
stworzenie nowej jakości w relacjach osób 
bezrobotnych z pracodawcami. Pod numerem tel. 
19524 specjaliści udzielają pomocy osobom 
poszukującym pracy w zakresie przygotowania 
profesjonalnego CV i listu motywacyjnego, 
a także wyszukiwania ofert pracy. Współpracując 
z pracodawcami „Zielona Linia” pośredniczy m. in. 
w rekrutacji pracowników. Istnieje także możliwość 
skorzystania ze strony internetowej „Zielonej Linii”, 
do  k tóre j  l ink  zamieszczono na  s t ronie  
www.gminapawlosiow.pl.

Uwaga ! – zmiana lokalizacji gminnej biblioteki 
filialnej w Cieszacinie Wielkim

Informujemy czytelników, że od listopada br. gminna 
biblioteka filialna w Cieszacinie Wielkim, została 
przeniesiona do budynku Zespołu Szkół, gdzie 
wygospodarowano i urządzono pomieszczenie. 
Biblioteka usytuowana jest na parterze budynku, przy 
sali gimnastycznej, czynna będzie:

                 Poniedziałek:        8.00 - 16.00
                 Czwartek:             12.30 - 17.30
                 Piątek:                   8.00 - 15.00

Co nowego w bibliotece 

"Najlepszy czytelnik roku” to tytuł corocznie 
odbywającego się konkursu dla czytelników, 
organizowanego w Cieszacinie Wielkim. W tym roku 
była to już czwarta edycja. Zadaniem uczestników 
było przeczytanie jak największej ilości książek 
w okresie od początku roku do końca wakacji. 

Laureaci konkursu otrzymali cenne nagrody 
książkowe, a byli to:

I miejsce Beata Pajda
II miejsce Wiktor Woźniak
III miejsce Agnieszka Pajda
IV miejsce Kinga Winiarz
V miejsce Paweł Kasperski.

Czytelnikom towarzyszyły słowa Henryka 
Sienkiewicza: „Gdy się ktoś zaczyta, zawsze się 
czegoś nauczy. Albo zapomni o tym, co mu dolega, 
albo zaśnie – w każdym razie wygra”. 
Biblioteka w Cieszacinie Wielkim zaprasza do udziału 
w piątej edycji konkursu. 

Żuczki

W październiku rozpoczęły się zajęcia w klubie 
„Żuczki” .  Zapraszamy serdecznie dzieci w wieku od 
1-4 lat wraz z rodzicami. Oferujemy ciepłą 
i profesjonalną opiekę nad maluszkami. Prowadzone 
przez nas  zajęcia  pozwalają  na łagodne 
przystosowanie najmłodszych do nowego miejsca. 
Staramy się aby dzieci aktywnie spędzały czas 
rozwijając się i ucząc nowych umiejętności. Spotkania 
odbywają się w poszczególnych miejscowościach:  
    
Ożańsk:                    14.30  16.30
Wierzbna                 15.00 – 17.00
Pawłosiów                13.30 – 15.30 
Cieszacin Wielki      Czwartek           16.00 18.00

Opiekunem klubu jest Pani Agata Sroka.
Koordynatorem zadania jest Gminna Biblioteka 
Publiczna w Pawłosiowie. 

Kontakt:  Kierownik Małgorzata Kiljańska, 
 tel. 16 621 90 68

Poniedziałek        –
Środa                   
Czwartek            

 – 

RADA GMINY PAWŁOSIÓW

Przewodniczący: Eugeniusz Piasecki

Wiceprzewodniczący: Stanisława Jucha, Marta Szumińska

RADNI:

Karol Górski, Łucja Kasperska, Henryk Kwaśniak, Jacek Majdański,
Kazimierz Mirek, Antoni Morawski, Stanisław Nowosiad, Stanisław Przewrocki,

Jan Słoma, Dariusz Suchy, Tadeusz Trubas, Łukasz Woźniak

WYKAZ SOŁTYSÓW GMINY PAWŁOSIÓW

Cieszacin Mały - Krupa Janina, Cieszacin Wielki - Ciechuń Edward, Kidałowice - Kulikowski Stanisław, 
Maleniska - Krajnik Zofia, Ożańsk - Słoma Jan, Pawłosiów - Maciałek Marian, Szczytna - Adamkiewicz Józef, 

Tywonia - Surmiak Teresa,  Wierzbna - Warański Zbigniew, Widna Góra - Suchy Dariusz.



Sekretariat Urzędu Gminy pokój: 212,  telefon: 622 03 80, fax: 622 02 48
Referat Spraw Obywatelskich kierownik: Małgorzata Siry, pokój: 107, telefon: 622 03 76

Referat Organizacyjno - Administracyjny kierownik: Bożena Sierpińska, pokój: 206, telefon: 622 03 82

Zespół Obsługi Ekonomiczno Administracyjnej Szkół kierownik: Izabela Matwijów, pokój: 205, telefon: 622 03 71

Referat Finansowy Skarbnik gminy: Józefa Kalwara, pokój: 210, telefon: 622 03 86
Referat Geodezji, Budownictwa i Ochrony Środowiska kierownik: Eliza Mazur, pokój: 109,  telefon: 622 03 73

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej kierownik: Iwona Pajda, pokój: 209, telefon: 622 03 61
Gminny Ośrodek Kultury dyrektor: Zbigniew Brudek, pokój: 105, telefon: 622 03 67
Gminna Biblioteka Publiczna kierownik: Małgorzata Kiljańska, telefon: 621 90 68

Nr rachunku bankowego gminy: 20124025711111000033422789

WWW.GMINAPAWLOSIOW.PL

REDAKCJA BIULETYNU:

Grzegorz Witko
Joanna Tomaszewska
Małgorzata Kiljańska

Małgorzata Siry
Zbigniew Brudek

Telefony alarmowe:

999 - Pogotowie ratunkowe
998 - Straż pożarna

997 - Policja
112 - Numer alarmowy

666 860 312 - Pogotowie wodno - kanalizacyjne

,,Kocham, lubię, szanuję … nie śmiecę” 

To hasło 19 akcji „Sprzątania świata” w Polsce, koordynowanej i organizowanej przez Fundację Nasza 
Ziemia i Fundację „Sprzątanie Świata – Polska”.We wrześniu br. uczniowie szkół z gminy Pawłosiów 
uczestniczyli w akcji sprzątania zorganizowanej wspólnie z Urzędem Gminy.
Przez około 3 godziny w najbardziej zanieczyszczonym miejscu w lesie, uczniowie ze szkoły w Pawłosiowie 
zebrali około 40 dużych worków śmieci. Okazało się, że w lesie było mnóstwo potłuczonych szyb okiennych, 
garnków, folii, plastikowe wiadra, a nawet wersalka. Pracę ułatwił pojazd z przyczepą, który wjeżdżał w pobliże 
wysypisk, dzięki czemu młodzież nie musiała nosić ciężkich worków. Do akcji włączyła się również młodzież ze 
szkoły w Cieszacinie Wielkim, która sprzątała wieś i park, zebrali ponad 20 worków. Równie ciężko pracowali 
uczniowie ze szkoły w Wierzbnej. Uporządkowali swoją miejscowość, w której zebrali wiele worków odpadów 
zanieczyszczających ich środowisko.  
Rękawice ochronne i worki dostarczył Urząd Gminy w Pawłosiowie, a odpady tuż po zakończonej akcji odebrały 
służby komunalne. 

Natomiast w październiku, podobną akcję w swoim sołectwie zorganizowało Stowarzyszenie Miłośników 
Cieszacina Małego. Wzięła w niej udział 20 osobowa grupa młodzieży z Cieszacina Małego oraz członkowie 
stowarzyszenia – którzy czuwali nad sprawnym i bezpiecznym przebiegiem akcji. Śmieci leżące na poboczach 
drogi i w rowach zebrano, posegregowano i przygotowano do odebrania przez wyspecjalizowana firmę. Na 
zakończenie była gorąca herbatka i grillowanie kiełbaski. Pomimo kapryśnej pogody, młodzi ludzie byli z siebie 
dumni i już zaplanowali kolejną tego typu akcję, na kwiecień przyszłego roku.Rękawice i kamizelki ostrzegawcze 
podarowała firma F.H.U. MAX ul. Pruchnicka a światełka odblaskowe firma PZU.
Efektem takich akcji jest nie tylko czysta gmina, ale przede wszystkim  wzrost świadomości mieszkańców 
w zakresie ochrony środowiska, w którym żyjemy.
Ustawa o odpadach wyposaża gminy w odpowiednie instrumenty prawne, urzędnicy mogą ustalić właściciela 
działki, a następnie wyegzekwować od niego uprzątnięcie odpadów. Na dzikim wysypisku udaje się odnaleźć ślad, 
który może „doprowadzić” do właściciela odpadów. Dzikie wysypiska mogą powodować zagrożenia 
epidemiologiczne, ze względu na możliwość występowania i rozwoju w odpadach wielu chorobotwórczych 
bakterii, grzybów i innych patogenów. Gnijące substancje organiczne są źródłem nieprzyjemnych zapachów 
i powodują zanieczyszczenia powietrza. Wraz z wodami opadowymi do gleby przedostają się różnego rodzaju 
substancje toksyczne, może to powodować skażenie wody pitnej nawet w miejscach bardzo oddalonych od 
dzikiego wysypiska. Dzikie wysypiska to olbrzymie niebezpieczeństwo dla środowiska, gleby i zwierząt.


